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قربانیانمبتلایانکشور

 ۲۷ میلیون و ۲۷ هزارامریکا
و ۳۴۷نفر

 ۴۵۷ هزار
و ۸۵۶نفر

 ۱۰ میلیون و ۷۷۸ هزارهند 
و ۲۰۶نفر

 ۱۵۴ هزار
و ۶۳۸ نفر

 ۹ میلیون و ۲۸۶ هزاربرزیل 
و ۲۵۶نفر

 ۲۲۶ هزار
و ۳۸۳نفر

 سه میلیون و ۸۸۴ هزارروسیه
و ۷۳۰نفر

 ۷۴ هزار
و ۱۵۸نفر

 سه میلیون و ۸۵۲ هزارانگلیس
و ۶۲۳نفر

 ۱۰۸ هزار
و ۱۳نفر

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

 محمدحسن ذیبخش، سخنگوی سازمان هواپیمایی خبر داد: مشکلات اداری 
واردات واکسن کرونا برطرف شده و اولین محموله واکسن روسی کرونا ۱۶ بهمن 
وارد کشــور می شــود. به گفته وی،  پرواز شــرکت هواپیمایی ماهان روز پنجشــنبه 
در فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( به زمین می نشــیند و واکســن ها تحویل 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می شود. باشگاه خبرنگاران جوان
 علیرضــا قدمی، رئیس پلیس راه مازندران با اشــاره به اینکــه در پایان هفته در 
جاده های اســتان محدودیت ترافیکی نداریم، افزود: این در حالی است که تردد 

و ورود خودروهایی با پلاک های غیربومی به استان همچنان ممنوع است.ایلنا
 علیرضا رشــیدیان رئیس ســازمان حج و زیارت با اشــاره بــه موافقت کلی وزیر 
بهداشــت با اعــزام زائران به عتبات به صــورت محدود و براســاس پروتکل های 
بهداشتی، گفت: مذاکرات برای ازسرگیری اعزام ها در کمیسیون مشترک ایران و 

عراق نیز صورت گرفته است. فارس
 آنــگلا مــرکل، صدراعظــم آلمــان امروز خبــر داد که در مورد واکســن روســی با 
ولادیمیر پوتین گفت وگو کرده و آماده اســت تا »اســپوتنیک وی« را مد نظر قرار 
دهد. وی تأکید کرد: »می توان از واکســن روســیه برای حفاظــت از مردم اتحادیه 
اروپا اســتفاده کرد به شرط آنکه ســازمان داروی این قاره آن را تأیید کرده باشد.« 
ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانســه نیز گفت که هیچ گونه ممانعتی برای 

)ARD( توزیع واکسن اسپوتنیک در فرانسه وجود ندارد. شبکه آلمانی ای آر دی
 فلســطین واکسیناسیون ضد ویروس کرونا را با واکســینه کادر پزشکی آغاز کرد. 
»می الکیله« وزیر بهداشــت فلسطین، واکســن ضد کرونا را در بیمارستانی واقع 
در شــرق رام الله دریافت کرده و کادرهای پزشکی که در بخش های مراقبت ویژه 

فعالیت دارند، با واکسن امریکایی »مدرنا« واکسینه شده اند. خبرگزاری آناتولی
 تســت کرونای ژائــو فلیکس مهاجــم اتلتیکومادرید مثبت اعلام شــد. مهاجم 

پرتغالی اکنون در قرنطینه خانگی بسر می برد. ایسنا
 فرانسه تزریق واکسن کروناویروس آسترازنکا را برای افراد بالای ۶۵ سال ممنوع 
کرد. آلمان و اتریش نیز توصیه کرده اند که تزریق این واکسن به افراد کمتر از ۶۵ 

سال محدود شود. بی بی سی

کوتاه از
کرونــا 

فرهنگ

 یک فیلم ملتهب
و چند لکنت

»ابلــق« فیلمی اســت که با نگاهی آســیب شناســانه معضل 
ریشــه دار تعرض و تبعات افشاگری و سکوت فرد در مواجهه 

با آن را مورد درام پردازی قرار داده است.
پنجمین فیلم ســینمایی نرگس آبیار با فاصله گرفتن از گونه 
ســینمایی، لحــن و ســاختار فیلم هــای قبلــی اش، یک نقطه 
مشترک با دیگر آثار او دارد که همان محوریت و پیش برندگی 
قهرمان زن اســت؛ زنی که این بار در موقعیتی ملتهب گرفتار 
شــده و تصمیم می گیــرد خلاف جهت جریان آب شــنا کند و 

تاوانش را هم می دهد.
هرچند می توان فیلم را در راســتای جنبش Me Too دانســت 
کــه در ایران هم متأثر از جهان بــه راه افتاده، اما واقعیت این 
اســت که ایــده اصلی و صورت مســأله فیلم؛ نه تازه اســت نه 
تابع مــوج و موج ســواری بلکه قدمتی طولانــی دارد. تعرض 

و تجــاوز و قربانیانــی -چــه زن و چــه 
مــرد- که بــرای حفظ حرمــت، مقصر 
جلوه نکردن و هزاران ملاحظات دیگر 
دعوت به ســکوت می شــوند، سابقه ای 
ریشــه دار بخصــوص در رفتارشناســی 

مردم این سرزمین دارد.
آبیار بر اساس فیلمنامه ای مشترک با 
پریســا کرزیان این معضــل را بر محور 
زندگی زنی حاشــیه نشــین جاری کرده 
کــه در اجتماعــی کوچک، حریــم امن 
اش مــورد تعــرض یکــی از اقــوام قرار 
می گیــرد و حالا او بایــد تصمیم بگیرد 
همچــون سَــلَف خــود ســکوت کنــد یا 

افشاگری کرده و تاوانش را بپذیرد.
طــرح این موضوع خط قرمزی که زنی متأهل را در وضعیتی 
بغرنــج  قرار می دهد، در یک فیلم ســینمایی همــواره با اگر و 
اماهای بسیار مواجه بوده و اینکه آبیار توانسته آن را به تصویر 

بکشد از امتیازات مهم فیلم است.
امتیــازی که »ابلــق« را ورای کیفیت و ســاختار در رده اهمیت 
فیلمــی همچــون »هیــس، دخترهــا فریــاد نمی زننــد« قــرار 
می دهــد ایــن اســت که هــر دو فیلــم از رازهــای مگــو و جاری 
در روابــط و مناســبات جامعــه مــا حــرف می زنند کــه به نظر 
تصویرناشدنی می آمدند. اما این اتفاق توسط دو فیلمساز زن 
بــا دو ســبک و نگاه مختلف افتاد که دغدغه مندی و جســارت 
آنها را موکد می کند. »ابلق« داســتان زندگی زنی به نام راحله 
اســت که در منطقه ای فرودســت در کنار شــوهری کله شــق و 
دردسرســاز روزگار می گذراند؛ شوهری که خشونت اش باعث 
زبان بســتن دخترکشــان شده اســت. در چنین شرایطی وقتی 
زن با نگاه متجاوز جلال مواجه می شود که هم فامیل نزدیک، 
هم صاحبکار شوهرش و خودش است، بحران زندگی او آغاز 

می شــود. آبیار تلاش کــرده ابتدا این اجتمــاع، مردمان محله 
و روابــط و مناســبات و اتمســفر جــاری بین آنهــا را تثبیت کند 
چراکه قهرمان او بر چنین بســتری خدشــه دار شــده، تصمیم 
بــه کنشــمندی گرفتــه و در نهایت قضــاوت و وادار به ســکوت 
می شــود. در ایــن میــان موقعیت و جایــگاه راحله بــا ظرافت 
طراحــی شــده تا تردیدهــا و انفعال اولیه او، رنگــی از واقعیت 

ملموس و در تقابل با کنشمندی ثانویه اش قرار بگیرد.
فیلمســاز با هوشــمندی خطوط و کاراکترهای فرعی را که قرار 
اســت در ادامه کارکرد یافته و به تغییر مسیر درام کمک کنند، 
خلــق کــرده و پرداخته اســت. از دختر جوان همســایه و رابطه 
پنهانــش تا زن مذهبی، برادرشــوهر و خواهرشــوهر راحله و... 

مرد جوان معلولی که ناظر خاموش همه اتفاقات است.
امــا همه این کاشــته ها به برداشــتی قابل قبول نمی رســند که 
نمونــه برجســته آن؛ جــوان معلــول 
و تنهــا شــاهد رویــداد محــوری اســت 
کــه اســتفاده ای از او نمی شــود و رها و 
ناکارآمــد می مانــد. درحالی که بســط 
ایــن نقــش می توانســت نشــانه ای از 
مســکوت نماندن حقیقــت در جهان 
فیلــم باشــد و مهمتر اینکــه حقانیت 
راحله تنهــا به ذهن مخاطب که ناظر 

رویداد محوری بوده، واگذار نشود.
تدریجــی  رونــدی  بــا  درام  هرچقــدر 
و جزئــی نگرانــه تــا رویــداد ملتهــب 
و  تعلیــق  و  مــی رود  پیــش  محــوری 
اضطراب ناشی از احتمال وقوع اتفاق 
را بــه مخاطــب منتقل می کنــد، اما از 

لحظه افشاگری راحله از پیشبرد ماجرا درمی ماند.
درحالــی  کــه مخاطب انتظــار پایانی حتی تراژیــک؛ مطابق با 
داده های فیلم برای بســتن پرونده بحران محوری را دارد، اما 
فیلمســاز با فاصله گرفتن از قطعیت بــا نوعی محافظه کاری 
فینــال را به نگاه تمثیلــی و تصویر موش هــای درون فاضلاب 
واگذار می کند که پاسخگوی انتظار مخاطب نیست. همان طور 
که تغییر و تحول کاراکتر علی و انعطاف او در برابر این رویداد 
و حقیقتــی کــه تلویحــاً می پذیــرد؛ با تکیــه بر عشــق افراطی و 
تعصبی که به راحله دارد، باورپذیر نمی شود. الناز شاکردوست 
و هوتن شکیبا در نقش هایی غیر قابل انتظار و متفاوت، حضوری 
صددرصدی و قابل دفاع از خود ثبت کرده اند. همانطور که بهرام 
رادان بــا هوشــمندی خــود و هدایت کارگردان بازی زیرپوســتی و 
ظریفی را در کارنامه اش ثبت کرده است. »ابلق« فیلمی است که 
تجربه و ریسکی جدید همچون آثار قبلی آبیار برای این فیلمساز 
به همــراه داشــته اما طراحی یــک فینال ســؤال برانگیــز، مانع از 

تبدیل شدن آن به اثری تمام و کمال شده است.

درباره »ابلق« نرگس آبیار

سحر عصرآزاد
منتقد سینما

امتیازی که »ابلق« را ورای 
کیفیت و ساختار در رده اهمیت 
فیلمی همچون »هیس، دخترها 
فریاد نمی زنند« قرار می دهد 
این است که هر دو فیلم از 

رازهای مگو و جاری در روابط 
و مناسبات جامعه ما حرف 

می زنند که به نظر تصویرناشدنی 
می آمدند

مبتلایان
۱۰۴ میلیون و ۳۹۷ هزار و ۱۰۹نفر

قربانیان
دو میلیون و ۲۶۲ هزار و ۸۵۳نفر

بهبودیافتگان
۷۶ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۸۲۳نفر


